CADERNO 1  7SEGUNDA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2012

de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE MARÇO DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 780/2012-CCG DE 9 DE MARÇO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar FABÍOLA PRINCE ARIAS BORGES SILVA, Assessor Especial
II, na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a
contar de 1º de fevereiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE MARÇO DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 781/2012-CCG DE 9 DE MARÇO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar PAULO ROBERTO PEREIRA TOSCANO, Assessor Especial III,
na Secretaria Especial de Estado de Proteção e Desenvolvimento
Social, a contar de 1º de fevereiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE MARÇO DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 782/2012-CCG DE 9 DE MARÇO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar LEIDA MARIA COELHO BOSNIC, Assessor Especial III, na
Secretaria Especial de Estado de Proteção e Desenvolvimento
Social, a contar de 1º de fevereiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE MARÇO DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 783/2012-CCG DE 9 DE MARÇO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar MARCOS AURÉLIO LOPES DE OLIVEIRA, Assessor Especial
III, na Secretaria Especial de Estado de Infraestrutura e Logística
para o Desenvolvimento Sustentável, a contar de 1º de março
de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE MARÇO DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 784/2012-CCG DE 9 DE MARÇO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar PAULO SÉRGIO FIGUEIREDO PINTO, Assessor Especial I,
na Casa Civil/Núcleo de Articulação Social, a contar de 1º de
março de 2012.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE MARÇO DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 785/2012-CCG DE 9 DE MARÇO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar GLAYSE CRISTINA DOMINGUEZ RODRIGUES, Assessor de
Gabinete, na Casa Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE MARÇO DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 786/2012-CCG DE 9 DE MARÇO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar WLADIMIR FERNANDES DA COSTA, Assessor Especial I, na
Secretaria Especial de Estado de Desenvolvimento Econômico e
Incentivo à Produção, a contar de 1º de março de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE MARÇO DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 052/2012-CMG

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351380

PORTARIA Nº 052/2012 – CMG, 09 DE MARÇO DE 2012
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO
ESTADO, no exercício das suas atribuição, estabelecidas no Art.
11 da Lei nº 6.212  de 28 de abril de 1999.
RESOLVE:
I – DESIGNAR o TEN CEL QOPM RG 16239 JOSÉ VICENTE
BRAGA DA SILVA, CPF nº 361.669.522-87, MF 5179599/1
como HOMOLOGADOR e o SD PM RG 32945 CLAYTON
MENEZES CUNHA, CPF nº 752.318.162-72, MF 54192517/1
COORDENADOR da Dispensa de Licitação oriundas do Sistema
de Cotação Eletrônica de Preços no âmbito da Casa Militar da
Governadoria do Estado, conforme Decreto nº 2.168 de 11 de
março de 2010 e Resolução nº 001 de 16.03.2010.
II – Esta Portaria entra em vigor ma data de sua publicação,
revogando-se todas disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 09 de março de 2012.
FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA – TEN CEL QOPM
RG 16228
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351552

Inexigibilidade: 11/2012
Data: 09/03/2012
Valor: 20.360,40

Objeto: Disponibilização de 06 (seis) acessos ao conteúdo on-line
das revistas web regime de pessoal e web licitações e contratos.
Fundamento Legal: Artigo 25, caput, da Lei nº 8.666/1993,
considerando a exclusividade da edição, distribuição e
comercialização dos periódicos.
Data de Ratifi cação: 09/03/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03128120140980000    339039              0140000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: Zênite Informação e Consultoria S/A
Endereço: Av Sete de Setembro, Bairro: Batel, 4698
CEP. 80240-000 - Curitiba/PR
Telefone: 4121098660
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351113
 PORTARIA Nº 151 /2012 – PGE. G.

BELÉM, 09 DE MARÇO DE 2012
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Marly Dias de Oliveira, identidade
funcional nº 1846817/703 e CPF/MF nº 149.230.332-15,
ocupante do cargo de Assessora, para acompanhar e fi scalizar o
contrato abaixo discriminado:
CONTRATO Nº 001/2012 – PGE e EDITORA REVISTA DOS
TRIBUNAIS LTDA.
II – Caberá a servidora designada neste ato, a obrigação de anotar
em registro todas as ocorrências relacionadas com a execução
do contrato supramencionado, devendo sugerir diretamente à
Coordenação de Administração e Finanças o que for necessário à
manutenção da qualidade dos serviços contratados.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351141
PORTARIA Nº 132/2012 - PGE.G

BELÉM, 29 DE FEVEREIRO DE 2012.
DESIGNAÇÃO
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora Roberta Ferreira da Silva,
identidade funcional nº 57202674/1, CPF/MF nº 696.219.932-
53, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Procuradoria,
para atuar como Pregoeira no Pregão Eletrônico nº 004/2012
- PGE, cujo objeto é a aquisição de materiais de limpeza e
higienização.
Art. 2º – DESIGNAR como membros da Equipe de Apoio os
servidores Jorge Vagner Pereira Soares, identidade funcional
nº 57188120/1, CPF/MF nº 674.759.302-20, ocupante do cargo
de Técnico de Procuradoria; e, Fernando Saraiva de Souza
Filho, Chefe da Divisão de Material, Matrícula 55587574/2, CPF/
MF Nº 636.470.602-91.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351220

PORTARIA: 150/12-PGE.G
Objetivo: Conduzir o veículo Ford ranger de placa OBX 7729 à
Marabá/Pa e retornar à Belém com o veículo Ford Fiesta de placa
NSN 3224 a fi m de efetuar conserto.
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589380/Kaldy Ney Pinto Barbosa (Motorista) / 1.5 diárias
(Completa) / de 08/03/2012 a 09/03/2012
55589376/Paulo Fernando Pinheiro Martins (Motorista) / 1.5
diárias (Completa) / de 08/03/2012 a 09/03/2012<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud